gnut, mesmement le dite demoisele de sen boin gré
et volenté et de l'auctorité dudit Miquiel sen mari,

que pour leur pourfit apparant, et pour une certaine

somme de monnoie qu'il en ont eu et receu de reli-

gieusez personnez et honestez le recteur de l'église et

maison de Nostre Dame des Prez delez Noeville em-

prez Monsteroel, de l'ordene de Chartrouse, ou dyocese
de Tcrewane, et du convent d'icel meisme lieu ; de le

quele somme il se sunt tenu et tienent pour contens

et bien plainement payez, et en ont quittié et quittent
boinement et à tous jours les dis religieux, leur dite

église et tous autrez à qui quittanche en appartient à

faire. Il ont vendu et recongnut avoir vendu bien, jus-
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tement et loyalment sans aucune fraude ou décepte

aux dis religieux et à leur dite église héritablement,

perpétuelment et à tousjours et comme leur acqueste

souffissaument tesmoignié, prouvée et jugié, et du

consentement et ottroy de Will(aum)e de Fordrez leur

fil et hoir apparant : chuincq journeulz de prez ou

environ, assis en deux piechez el dismage de Sainte

Maroie ville, dont l'une des pièches qui est enclose

contient deux journeulz ou environ, et aboute d'une

part au quemin qui va de Longvillers à Breclessent,

devant le maison Maroie de Lespinette qui ad présent
est à Jehan Riart à cause de se femme, et d'autre part
à le rivière qui keurt de Longvillers à Breclessent, et

si aboute au manoir qui fu Jehan de Hodic. Et l'autre

pièche qui contient trois journeulz ou environ aboute

d'une part à le rivière dessus dite, d'autre part as terez

qui furent Jehan du Choquiel, qui ad présent sunt aux

dis religieux, et si aboute à leur manoir et à leurs prez.
A goïr et possesser des dis v journelz de prez et de

tous les fruis et pourfis qui naistre et venir en porront

par lez dis religieux, lez ayans en ce droit ou cause

d'aulz, ou le porteur de cez présentez lettrez, puis ores

en avant, héritablement, perpétuelment et à tous jours,

par le déserte coustumière et par sept solz et sis

deniers de relief et autant de ayde quand li cas y

esquerra....

(Les vendeurs se dessaisissent entre les mains du

seigneur, qui baille saisine, après jugement des francs

hommes, à Jrère Jehan de Boulenois, procureur de le

dite église, ou nom et pour ychiaux religieux et la

dite maison..,. pour goïr ent par le manière dite....

A noter que les francs hommes déclarent que eulz
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hommez se tenoient pour contens de leur vin. Ladite